cientibus, non quas spe præceperant opes, sibi partici-
bant, participes periculorum, & domo exciti in par-
tem æquam conditionis, fortunæque. Iam veterem
patriam spectabant, in quam beneficio Sigiberti re-
stitui posse videbantur, quòd is Transhenanis Fran-
corum prouincijs imperitaret, & in agro vnde Saxo-
nes emigrarant, velut vacante, à dominisque dereli-
cto, Sueorum aliquot millia, quòd aggrauante do-
mi multitudine angustis finibus veterentur, colloca-
rat, Tunc desertis Longobardis Saxones cum coniu-
gibus ac liberis patrium solum repetituri, rursus Al-
pes tentant: cùmque à Mumolo via arcerentur, pe-
cunia transitum redimunt. Per Sigiberti deinde regio-
nes itinere factò, Rhenóque transito, antiquas sedes
petunt, quartum decimum iam annum à Suevis po-
fessas, charitate assuetudinéque soli cælique deuinctis,
nouaque sobole aucto numero, sed qui virtute, bellique
artibus pares se tottámque longinquis bellis exer-
citatæ genti non existimarent. Sigibertus magis dissim-
ulare cogebatur, quod refragari Saxonibus sua re-
pentibus vix pium arbitrabatur: & oppugnare Suevo-
rum caussam possessionémque, cuius ipse author ex-
titisset, parum regium. Saxonibus propalam æquior
erat Chilpericus Rex, eösque ut à Longobardis seces-
sionem facerent, solicitarat, Tyberio Augusto Iustini
successori gratificatus, ad quem nouas semper res mo-
liens Legatos cum muneribus miserat: qui reversi vi-
cissim munera ad eum à Græco reportarant: in quis
bus, quādò id memorabile scriptoribus visum est, quin-

quaginta librales nummos alios quadrigatos cum imagine Tyberij, additis vtrinque circum titulis in hæc totidemque verba, hinc, TY BERII PERPETVI AVGUSTI illuc, ROMANORVM GLORIA. Sed Saxones vincerent an vi inceretur à Suevis, perparui Græcorum Francorumque intererat, quod utroque casu respecturi Longobardos vtrū non erant, victoresque domi permanesuri, vici nullo iam receptu in acie perituri: id quod vniuerit. Nam legatos Suevorum primum dimidiā agri, deinde duas partes, ad postremum & omnem redēnitum, dum remigrandi cum his quæ agere ferreque possent, potestas fieret, aspernati, tantum ex desperatione rabici furorisque potius quam virtutis genti iniecere, ut cum in aciem descensum esset, ab eis ad internecionem cœsi sint: impotentia & imprudentia rerum suarum fiducia talem exitum nacti, ac ne ultorem quidem mortis, hæredemue caussæ suæ adepti. Cum Saxonibus cœteris qui domi manserant, pax Suevis fuit. Saxonum secessione, itinerique per medium Franciam ille concessus, magis irritati Longobardi sunt. Tres eorum Duxes tertiam expeditionem in Galliam fecerunt, rebus satis valida manu ad Eporediam aduersus Franciolum, ne aut in presentia adoriri a tergo proficientes, aut prohibere redditu deinde posset. Cœteræ Alpes nullis infessæ validis praefidis, perutè illis erant. Anno in Provinciam flexit, & Massiliam usque cœtera populus, ab Aquensisbus viginti pondo argenti accepit, ut ipsorum agris parceretur.